
1 

 

Z á p i s 

z 6. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 28.3.2019 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva, (paní Renata Samcová se dostavila v 18:10 hod), 

2 občané  

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 28.2.2019, rozpočtové opatření č. 4/2019 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

5. Diskuze 

  6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Mgr. Danu 

Růžičkovou a pana Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Zastupitelé 9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

Usnesení č. 23/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Proběhlo předvedení vzorového stolu do kulturního domu. Z důvodu konce fixace 

nabídkové ceny a avízovaného zdražení objednal starosta stoly v týdnu před jednáním 

zastupitelstva. 

b) Byl vypracován znalecký posudek o ceně obvyklé garáže u č.p. 134. Proběhlo jednání 

se zájemci o koupi, kteří navrhli kupní cenu v takové výši, kterou na základě hlasování 

odmítlo zastupitelstvo obce akceptovat. Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo podanou 

nabídku na odkup garáže u č.p. 134 nevybrat.   

c) Místostarostka obce představila dokončený Místní program obnovy venkova, který byl 

v předstihu zaslán všem zastupitelům. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo nové 

znění Místního programu venkova na roky 2019-2024. 

d) Starosta obce představil nabídku od společnosti Dosip servis, s.r.o. na radary u silnice 

I/19. Dále informoval o jednání se starostou města Tábora, se kterým byly projednány 

případné varianty řešení přestupků. Do jednání zastupitelstva neobdržel starosta k dané 

věci odpověď. V rámci diskuze k tomuto bodu došlo zastupitelstvo k závěru, že bude 

zadáno zpracování studie posouzení četnosti průjezdů veškeré dopravy přes obec 

Dražice.  

Usnesení č. 24/2019 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy rozhodlo podanou nabídku na odkup garáže u č.p. 134 

nevybrat.   

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo nové znění Místního programu venkova na 

roky 2019-2024. 



2 

 

 

2.  Čerpání rozpočtu k 28.2.2019, rozpočtové opatření č. 4/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 28.2.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 4/2019, které schválil. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2019. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Byla projednána žádost společnosti Road M.A.A.T s.r.o. o prodej části pozemku parc. č. 

2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora včetně záměru stavby parkoviště na pozemku parc. č. 

2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora. Jelikož již byla uzavřena smlouva o zřízení služebnosti 

plynovodní přípojky, vedoucí přes pozemek parc. č. 2220/1 v k. ú Dražice u Tábora, 

schválilo zastupitelstvo obce 9 hlasy vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 

2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora. Současně byl odsouhlasen záměr uzavřít smlouvu o 

smlouvě budoucí nájemní na část pozemku parc. č. 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora 

(budoucí parkoviště).    

Usnesení č. 25/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora a záměr uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

nájemní na část pozemku parc. č. 2140/1 v k. ú. Dražice u Tábora. 

 

 

4. Různé  

a) Zastupitelstvu obce byla předložena dokončená zpráva o uplatňování územního plánu 

Dražice s následujícím závěrem:   

Na základě stanovených požadavků na změnu územního plánu, především zákonném 

požadavku zpracování nad aktuálním mapovým podkladem, (proběhla digitalizace 

mapových podkladů, což se odráží především v nezastavěném území) je z hlediska 

pracovní a finanční náročnosti na zvážení, zda nebude vhodnější pořízení nového 

územního plánu. 

Jelikož samotná zpráva o uplatňování ÚP Dražice neprokázala nezbytnou nutnost 

pořízení změny č. 1 či pořízení nového územního plánu Dražice, rozhodlo zastupitelstvo 

obce odsouhlasit zprávu o uplatňování ÚP Dražice v předloženém znění. Na základě 

závěrů projednané zprávy nebude nyní zahájeno pořizování změny č. 1 či nového ÚP 

Dražice.    

b) Na základě požadavku zpracovatele aktualizace povodňového plánu byl předložen 

návrh na rozšíření povodňové komise, která byla odsouhlasena na předešlém jednání 

zastupitelstva obce. Nové složení povodňové komise: 

předseda – Lubomír Smažík 

místopředseda – Ing. Eliška Pospíšilová 

zapisovatelka – Jaroslava Slabá 

člen – Michal Páša (velitel zásahové jednotky) 

člen – Ladislav Lev 

člen – Ing. Zdeněk Novotný 



3 

 

člen – Bc. Lukáš Stuchlík 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy schválilo navržené složení povodňové komise. 

c) Starosta obce informoval o provedených opravách na vodovodním řadu a o plánované 

instalaci 2 regulačních ventilů.  

Unesení č. 26/2019 

ad a) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy schválili Zprávu o uplatňování územního plánu 

Dražice v předloženém znění.  

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo novou povodňovou komisi v následujícím 

složení:  

předseda – Lubomír Smažík 

místopředseda – Ing. Eliška Pospíšilová 

zapisovatelka – Jaroslava Slabá 

člen – Michal Páša (velitel zásahové jednotky) 

člen – Ladislav Lev 

člen – Ing. Zdeněk Novotný 

člen – Bc. Lukáš Stuchlík 

 

5. Diskuze 

a) Pan Bc. Ivan Šimák informoval o zajištěném občerstvení na „Pálení čarodejnic“. 

b) Pan Ing. Zdeněk Novotný informoval o činnosti výboru ŽP – proběhla inventarizace 

části dřevin. Uvedl návrh dalšího postupu práce výboru ŽP.  

c) Paní Renata Samcová sdělila, že zájezd do divadla Brodway na muzikál Kvítek 

Mandragory je plně obsazen.  

d) Pan Bc. Lukáš Stuchlík informoval o provedené kontrole trávníku společností 

EUROGREEN CZ s.r.o. a následné péči o trávník na hřišti.   

e) Přítomní obyvatelé domu č.p. 125 požádali o umístění zrcadla proti jejich nemovitosti 

za účelem zvýšení bezpečnosti při vjíždění na komunikaci I/19. Starosta obce sdělil, že 

obec instalaci zrcadla v daném místě zajistí.  

  

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:59 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 25.4.2019 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

   

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


